
 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

1

Zasedání Vědecké rady FTK UP Olomouc 1. 12. 2014 
 

Zápis č. 2/2014 
 
ze zasedání Vědecké rady FTK UP konané dne 1. prosince 2014 v 10:00 hodin v zasedací 
místnosti FTK UP. 
 
Celkový počet členů Vědecké rady FTK UP: 25, z toho přítomných: 19. 
Přítomni: dle prezenční listiny (dle jednacího řádu FTK UP byla vědecká rada 

usnášeníschopná). 
 
Program: 

1. Kontrola usnesení 
2. Aktualizace složení oborové rady pro doktorský studijní program 
3. Státní závěrečné zkoušky (doplnění členů komisí pro SZZ) 
4. Aktualizace dlouhodobého záměru FTK UP v Olomouci 2015 
5. Schválení habilitačních komisí 

5.1.  Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. 
5.2.  Donald N. Roberson, Jr., PhD. 
5.3.  Mgr. Dagmar Sigmundová, Ph.D. 

6. Různé 
 
Průběh jednání: 
Zasedání vědecké rady zahájil a řídil děkan FTK UP v Olomouci doc. PhDr. Zbyněk Svozil, 
Ph.D. Program VR FTK byl jednohlasně schválen. 
 
1. Kontrola usnesení 
Úkoly vyplývající ze zápisu č. 1/2014 byly splněny. 
 
2. Aktualizace složení oborové rady pro doktorský studijní program 
Proděkan FTK UP v Olomouci prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. seznámil přítomné s návrhem 
aktualizace složení oborové rady. 
 
Usnesení VR/14/2-1: Vědecká rada FTK UP v Olomouci schvaluje aktualizaci 

složení oborové rady pro doktorský studijní program 
Kinantropologie uvedenou v příloze č. 1 tohoto zápisu. 

 (19, 0, 0) 
 
3. Státní závěrečné zkoušky (doplnění členů komisí pro SZZ) 
Proděkan RNDr. Svatopluk Horák předložil ke schválení návrh nových členů komisí 
pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském studijním programu. 

 
Usnesení VR/14/2-2: Vědecká rada FTK UP v Olomouci schvaluje návrh 

na jmenování nových členů komisí pro státní závěrečné 
zkoušky v bakalářském a magisterském studijním programu 
uvedených v příloze č. 2 tohoto zápisu. 
 (19, 0, 0)        



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

2

 
4. Aktualizace dlouhodobého záměru FTK UP v Olomouci 2015  
Členové vědecké rady obdrželi písemný materiál předložený děkanem doc. PhDr. Zbyňkem 
Svozilem, Ph.D. k aktualizaci dlouhodobého záměru FTK UP v Olomouci na rok 2015. 
Ten seznámil přítomné s jednotlivými body dokumentu. V následné diskuzi, kde se řešily 
především otázky vydavatelské činnosti (Acta Gymnica a Tělesná kultura; databáze 
SCOPUS), reakreditace studijních oborů, výcvikového střediska Pastviny a informace 
k programu Horizon 2020 vystoupili prof. Opavský, doc. Kudláček, prof. Frömel, 
prof. Psotta, prof. Jirásek, prof. Janura, doc. Svozil, prof. Voženílek. 
 
Usnesení VR/14/2-3: Vědecká rada FTK UP v Olomouci projednala a bere 

na vědomí materiál Aktualizace dlouhodobého záměru FTK UP 
v Olomouci na rok 2015 s touto připomínkou: 
• v kategorii „ Výzkumná, vývojová, umělecká a tvůrčí činnost“ 

rozšířit bod „Inovace fakultního přístupu k efektivnějšímu 
využívání prostředků specifického výzkumu (IGA UP)“ 
na „Inovace fakultního přístupu k efektivnějšímu využívání 
prostředků specifického výzkumu (IGA UP) a institucionální 
podpory“. 

(19, 0, 0) 
 
5. Schválení habilitačních komisí 
5.1. Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. 
Děkan FTK UP v Olomouci informoval členy vědecké rady, že obdržel žádost o zahájení 
habilitačního řízení Mgr. Jany Pelclové, Ph.D. Konstatoval, že uchazečka splnila všechna 
kritéria pro zahájení řízení po formální stránce. Děkan předložil vědecké radě ke schválení 
návrh členů habilitační komise. Na základě následné diskuze byla na funkci předsedy 
navržena prof. MUDr. Eliška Sovová, Ph.D., MBA namísto původně navrhovaného 
prof. PhDr. Karla Frömela, DrSc. 
 
Návrh členů habilitační komise – Mgr. Jana Pelclová, Ph.D. 
 Jméno a příjmení, tituly Pracoviště 
Předseda prof. MUDr. Eliška Sovová, Ph.D., MBA LF UP v Olomouci 
Členové doc. Andrea Madarasová Gecková, PhD. LF UPJŠ Košice, Slovensko 
 doc. RNDr. Miroslava Přidalová, Ph.D. FTK UP v Olomouci 
 prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc. FTVS UK Praha 
  prof. RNDr. Daniela Siváková, CSc. PrF FTVŠ Bratislava, Slovensko 
Náhradníci prof. PaedDr. Karol Görner, PhD. FF UMB Banská Bystrice, Slovensko 
 doc. PaedDr. Miroslav Kopecký, Ph.D. FZV UP v Olomouci 
 prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. FTK UP v Olomouci 
 prof. PaedDr. Jaromír Šimonek, Ph.D. PF UKF Nitra, Slovensko 

 
Usnesení VR/14/2-4: Vědecká rada FTK UP v Olomouci schvaluje, podle odstavce 

5 § 72 zákona č. 111 o vysokých školách o habilitačním řízení 
a podle vnitřních předpisů UP, habilitační komisi navrženou 
pro habilita ční řízení Mgr. Jany Pelclové, Ph.D. 

 (17, 1, 1) 
 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

3

 
5.2. Donald N. Roberson, Jr., PhD. 
Děkan FTK UP v Olomouci informoval členy vědecké rady, že obdržel žádost o zahájení 
habilitačního řízení Donalda N. Robersona, Jr., PhD. Konstatoval, že uchazeč splnil všechna 
kritéria pro zahájení řízení po formální stránce. Děkan předložil vědecké radě ke schválení 
návrh členů habilitační komise. 
Diskuze: prof. Psotta. 
 
Návrh členů habilitační komise – Donald N. Roberson, Jr., PhD. 
 Jméno a příjmení, tituly Pracoviště 
Předseda prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. FTK UP v Olomouci 
Členové prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc.   FSpS MU Brno 
 prof. RNDr. Jan Hendl, CSc. FSV UK Praha 
 Malcolm  MacLean, Dr. SSES University of  Gloucestershire, VB 
  prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. FTK UP v Olomouci 
Náhradník doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. FTK UP v Olomouci 

 
Usnesení VR/14/2-5: Vědecká rada FTK UP v Olomouci schvaluje, podle odstavce 

5 § 72 zákona č. 111 o vysokých školách o habilitačním řízení 
a podle vnitřních předpisů UP, habilitační komisi navrženou 
pro habilita ční řízení Donalda N. Robersona, Jr., PhD. 

 (19, 0, 0) 
 
5.3. Mgr. Dagmar Sigmundová, Ph.D. 
Děkan FTK UP v Olomouci informoval členy vědecké rady, že obdržel žádost o zahájení 
habilitačního řízení Mgr. Dagmar Sigmundové, Ph.D. Konstatoval, že uchazečka splnila 
všechna kritéria pro zahájení řízení po formální stránce. Děkan předložil vědecké radě 
ke schválení návrh členů habilitační komise. Na základě následné diskuze byla na funkci 
předsedy navržena prof. MUDr. Eliška Sovová, Ph.D., MBA namísto původně navrhovaného 
prof. PhDr. Karla Frömela, DrSc. 
 
Návrh členů habilitační komise – Mgr. Dagmar Sigmundová, Ph.D. 
 Jméno a příjmení, tituly Pracoviště 
Předseda prof. MUDr. Eliška Sovová, Ph.D., MBA LF UP v Olomouci 
Členové prof. PaedDr. Karol Görner, PhD. FF UMB Banská Bystrice, Slovensko 
 prof. RNDr. Jan Hendl, CSc. FSV UK Praha 
 doc. PaedDr. Miroslav Kopecký, Ph.D. FZV UP v Olomouci 
  prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc. FTVS UK Praha 
Náhradníci prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. FTK UP v Olomouci 
 prof. PaedDr. Jaromír Šimonek, Ph.D. PF UKF Nitra, Slovensko 

 
Usnesení VR/14/2-6: Vědecká rada FTK UP v Olomouci schvaluje, podle odstavce 

5 § 72 zákona č. 111 o vysokých školách o habilitačním řízení 
a podle vnitřních předpisů UP, habilitační komisi navrženou 
pro habilita ční řízení Mgr. Dagmar Sigmundové, Ph.D. 
(15, 2, 2) 

 
 
 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

4

 
6. Různé 
Děkan informoval přítomné o postupu výstavby aplikačního centra Baluo. 
Dále se na jednání dostavil Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D., vedoucí Katedry rekreologie, který 
přítomným prezentoval strategický dokument Zdraví 2020, který byl přijat Světovou 
zdravotnickou organizací a poté i vládou ČR. Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D. je hlavním 
garantem jednoho z prioritních témat tohoto projektu s názvem „Pohybová aktivita“, 
kde je zařazeno jak téma pohybu, tak téma sedavého stylu života. Pracovní skupina 
dr. Hamříka zahrnuje a řeší celkem šest klíčových oblastí. Kromě FTK UP v Olomouci jsou 
zapojeny všechny české fakulty s tělovýchovným zaměřením, některé lékařské fakulty, 
lékařské organizace, sportovní organizace a celá řada dalších organizací, které mají vztah 
k řešené problematice. Vznik strategie je podkladem pro její další aplikaci v letech 2015–
2020. 
Diskuze: prof. Opavský, prof. Psotta, prof. Frömel, doc. Bláha, Mgr. Zemánek 
 
Souhrn jednotlivých usnesení: 
 
Usnesení VR/14/2-1: Vědecká rada FTK UP v Olomouci schvaluje aktualizaci složení 

oborové rady pro doktorský studijní program Kinantr opologie. 
 (19, 0, 0) 
 
Usnesení VR/14/2-2:Vědecká rada FTK UP v Olomouci schvaluje návrh na jmenování 

nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském 
a magisterském studijním programu uvedených v příloze 
č. 2 tohoto zápisu. 
 (19, 0, 0) 

 
Usnesení VR/14/2-3: Vědecká rada FTK UP v Olomouci projednala a bere na vědomí 

materiál Aktualizace dlouhodobého záměru FTK UP v Olomouci 
na rok 2015 s touto připomínkou: 

•  v kategorii „ Výzkumná, vývojová, umělecká a tvůrčí činnost“ 
rozšířit bod „Inovace fakultního přístupu k efektivnějšímu 
využívání prostředků specifického výzkumu (IGA UP)“ 
na „Inovace fakultního přístupu k efektivnějšímu 
využívání prostředků specifického výzkumu (IGA UP) 
a institucionální podpory“. 

(19, 0, 0) 
 
Usnesení VR/14/2-4: Vědecká rada FTK UP v Olomouci schvaluje, podle odstavce 

5 § 72 zákona č. 111 o vysokých školách o habilitačním řízení 
a podle vnitřních předpisů UP, habilitační komisi navrženou 
pro habilita ční řízení Mgr. Jany Pelclové, Ph.D. 

 (17, 1, 1) 
 
Usnesení VR/14/2-5: Vědecká rada FTK UP v Olomouci schvaluje, podle odstavce 

5 § 72 zákona č. 111 o vysokých školách o habilitačním řízení 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

5

a podle vnitřních předpisů UP, habilitační komisi navrženou 
pro habilita ční řízení Donalda N. Robersona, Jr., PhD. 

 (19, 0, 0) 
 
Usnesení VR/14/2-6: Vědecká rada FTK UP v Olomouci schvaluje, podle odstavce 

5 § 72 zákona č. 111 o vysokých školách o habilitačním řízení 
a podle vnitřních předpisů UP, habilitační komisi navrženou 
pro habilita ční řízení Mgr. Dagmar Sigmundové, Ph.D. 

 (15, 2, 2) 
 
 
Seznam příloh: 
1) Aktualizace složení oborové rady pro doktorský studijní program Kinantropologie 
2) Doplnění členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 
 
 
 
 
Jednání vědecké rady bylo ukončeno ve 12:00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 

   doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
   děkan FTK UP 

 
 
 
 

V Olomouci dne 5. prosince 2014 
Zapsala: Mgr. Milada Truksová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

6

 
 

Vědecká rada FTK UP v Olomouci 
Zasedání vědecké rady dne 1. 12. 2014 

Příloha č. 1 k Zápisu č. 2/2014 
 

Aktualizace složení oborové rady pro doktorský studijní program Kinantropologie: 
prof. PhDr. Ivo Jirásek. Ph.D.  
prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. 
prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr.  
doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. 
doc. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Novotný, CSc. 
prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. 
doc. RNDr. Miroslava Přidalová, Ph.D. 
prof. PaedDr. Rudolf Psotta, Ph.D. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

7

 
 

Vědecká rada FTK UP v Olomouci 
Zasedání vědecké rady dne 1. 12. 2014 

Příloha č. 2 k Zápisu č. 2/2014 
 

Doplnění členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 
1. Jmenovaní členové komisí pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském 

a magisterském studijním programu Tělesná výchova a sport: 
 
PhDr. Jana Hoffmannová, Ph.D.; 
Mgr. Hana Hřebíčková, Ph.D.; 
Mgr. Jan Pavelka, Ph.D. 
 
 
2. Jmenovaní členové komisí pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním 

programu Tělesná výchova a sport: 
 
PhDr. Arnošt Svoboda; 
Mgr. Ladislav Baloun; 
Mgr. Radka Bartoňová; 
Mgr. Lucie Petrová; 
Mgr. Milada Truksová; 
Mgr. Ludvík Valtr; 
Mgr. Ji ří Vrba; 
Mgr. Tomáš Zelenka. 
 
 
3. Jmenovaní členové pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním 

programu Specializace ve zdravotnictví, obor Fyzioterapie: 
 
Mgr. Mirka Bedna říková; 
Mgr. Kamila Ludwigová. 

 
 


